

25 maja 2017



Z myślą o niepełnosprawnych mieszkańcach regionu

Prawie 1,5 miliona złotych przekaże w tym roku Samorząd Województwa Świętokrzyskiego

na dofinansowanie robót budowlanych w przychodniach, ośrodkach pomocy i innych obiektach służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych. Fundusze trafią do sześciu instytucji w regionie.

W Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach podpisane zostały umowy w ramach realizacji zadania pn. „Dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów”. Pieniądze na ten cel pochodzą z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zarząd Województwa, po analizie przygotowanej przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, zdecydował, że kwota 1 mln 497 tys. zł trafi do 6 instytucji z regionu.

Umowy ze strony samorządu województwa sygnowali marszałek **Adam Jarubas** i członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek**. Beneficjentami są Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach, Przychodnia Eskulap w Sędziszowie oraz działające w regionie placówki opiekuńcze dla seniorów i osób niepełnosprawnych.

Na mocy podpisanych dokumentów pieniądze trafią kieleckiego MOPR-u na rozbudowę budynku przy ul. Krakowskiej 360 na potrzeby działalności Krajowego Towarzystwa Autyzmu w Kielcach, do Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku - na usprawnienie komunikacji w głównym budynku, w którym powstanie zewnętrzna winda ułatwiająca przemieszczanie się osobom z niepełnosprawnością ruchową. O nową windę ułatwiającą życie niepełnosprawnym podopiecznym wzbogaci się także Dom Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Z kolei Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach otrzyma dotację na wykonanie pochylni dla niepełnosprawnych na terenie między budynkiem głównym Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach a Świętokrzyskim Centrum Pediatrii i Świętokrzyskiego Centrum Neurologii, a w budynku przychodni Lekarskiej „Eskulap” s.c. w Sędziszowie na mocy podpisanej umowy dobudowana zostanie nowa klatkaschodowa z windą dla osób niepełnosprawnością ruchową.

Kolejna umowa (jej podpisanie zaplanowane jest w późniejszym terminie) - z właścicielem Przedsiębiorstwa „NATOL” w Kielcach - związana jest z dofinansowaniem rozbudowy Domu Opieki Rodzinnej w Niwach, w gminie Daleszyce. W obiekcie powstanie część usługowa zawierająca pomieszczenia do rehabilitacji, pokoje mieszkalne oraz niezbędne pomieszczenia techniczne.

